
OBSAH

Na l o v i š t i .............................................................8

Jak se k  lovišti přibližovat - Jak se krýt a maskovat - Stanoviště rybá
ře - Jak se má rybář správně chovat

Kde lo v it  na potocích , řekách, kanálech, 
v  říčn ích  ram enech se stojatou  vodou
a v  p r o u d u ........................................................14

LOVIŠTĚ V BEZPROSTŘEDNÍ BLÍZKOSTI BŘEHŮ....................... 14

Podemleté břehy • Převislé keře, vétve, traviny a  porost plevele na 
březích - Skalnaté průrvy a  rozsedliny mezi velkými kameny - Po
škozené proutí (haťoví) břehů - Potopené vétve stromů

LOVIŠTĚ MEZI BŘEHY.......................................................................... 25

Prohlubně, tůně, loužovité prolákliny - Oblast ústí m enších vedlej
ších přítoků - Soutok - Hluboké rýhy (stružky) - Vnější strana ohybu 
potoka nebo řeky - V nitřní strana ohybu potoků a  řek  - Hráze a ústí 
náhonu - Vnější okraj naplavenín kam ínků a štěrku - Porosty pod 
vodou, rákosí a sítí - Zrcadlo - Vírky - M ostní pilíř - Mělké vody - 
Náplavy oblázků - Rovné úseky - Pod mostem - Skalní soutěska - Vzed
m utá voda

PĚNIVÉ V O D Y ......................................................................................... 69

Výpust mlýnské strouhy - Peřeje - Peřeje a kapsy - Prahy - Pod "sklu
zavkou" - Kotel pod jezem



LOVIŠTĚ, KTERÁ UNIKAJÍ POZORNOSTI 

Potrubí a kryty - Naplavené dřevo

84

Loviště v  rybnících , jezerech,
vodách  přehradních  nádrží 
a ve vybagrovaných jám ách .....................89

LOVIŠTĚ POBLÍŽ BŘEH Ů ....................................................................89

Ostroh (jazyk) - M ělčiny u  břehu - Příkře se svažující b řeh  - Pás rá
kosí a sítí - Porost vodních trav a  leknínů - Potopené trám y a  sloupy 
někdejších dřevěných konstrukcí - Prkna a lávky na plovárnách a  na 
přístavištích loděk a  parníků - Loděnice a  přístavy - Zakotvené lodě

VZDÁLENĚJŠÍ LO V IŠTĚ........................................................................ПО

Úzké průlivy - Porosty vegetace pod vodou - První sráz - Druhý sráz 
- Úhlopříčka zátokou - Oblast kolem ostrovů

LOVIŠTĚ, KTERÁ OVLIVŇUJE PROUDÍCÍ V O D A .........................124

Ústí tekoucích vod - Oblast před m ístem , kde voda začíná proudit

LOVIŠTĚ, KTERÁ SE OBTÍŽNĚ HLEDAJÍ..........................................129

Mělčiny nebo "okouní hory" - Vanovité prohlubně dna - Zdivo na 
dně údolních přehrad - Zaplavené oblasti stromů - Extrémní hloub
ky


